
                                                                              Pag. 1

 

Ministero dell’Istruzione dell’Universita’ e della RicercaMinistero dell’Istruzione dell’Universita’ e della RicercaMinistero dell’Istruzione dell’Universita’ e della RicercaMinistero dell’Istruzione dell’Universita’ e della Ricerca    
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

DIREZIONE  GENERALE 
Ufficio V 

Ambito Territoriale di Cagliari 
 
 
 
MIUR 
AOOUSPC 
Prot. n. 7319                                     Cagliari, 07/07/2015 
Reg Albo n. 67/2015 

 

 
IL  DIRIGENTE  

 
 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994; 

   VISTO il Contratto Collettivo  Nazionale Integrativo concernente la  mobilità del personale 
docente, educativo ed Ata  per l’a.s. 2015/2016, sottoscritto in data 23.02.2015; 

   VISTA l’O.M. n. 4 del 24/02/2015, prot. 214, concernente trasferimenti, passaggi ed assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. con incarico a tempo 
indeterminato delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado, per l’anno scolastico 
2015/2016; 

VISTA  la legge 5/2/1992 n.104; 
VISTA  la dotazione organica previsionale per l'a.s. 2015/2016  degli  Istituti e Scuole 

dell'istruzione  secondaria di II grado della provincia così come elaborato dal Sistema 
Informativo Centrale; 

VISTO il decreto di questo Ufficio n. 6353 del 16 giugno 2015, con il quale sono stati disposti per 
l’anno scolastico 2015/2016 i  trasferimenti  e i passaggi del personale docente negli istituti 
di  istruzione  secondaria  di  II grado di questa provincia; 

VISTO  il reclamo presentato  del 22/6/2015 presentato dalla docente Onnis Cristina, titolare della 
classe di concorso A060, nella quale la docente legittimamente chiede l’attribuzione della 
precedenza di cui all’art. 7, comma 1, punto II , del succitato C.C.N.I./2015 in quanto 
docente trasferita d’ufficio nell’ottennio richiedente il rientro all’ I.T.I.”Giua” di Cagliari, 
scuola  di precedente titolarità; 

ACCERTATO  che alla Prof.ssa Onnis deve essere riconosciuto il suddetto diritto ex art. 7, 
comma 1, punto II, del C.C.N.I./2015 che, per errore materiale, non era stato 
precedentemente attribuito; 

CONSIDERATA la necessità, per ragioni di legittimità ed opportunità, di provvedere alla 
conseguente rettifica delle operazioni di mobilità del personale docente titolare della 
c.c. A060, relative all’a.s. 2015/2016; 

 
 

DISPONE 
 



                                                                              Pag. 2

ART. 1 – Per le ragioni indicate in premessa, le operazioni di mobilità del personale docente degli 
istituti di istruzione secondaria di II grado di questa provincia per l’anno scolastico 
2015/2016,disposte con decreto n. 6353 del 16/6/2015, relativamente alla classe di concorso 
A060 –Scienze Naturali, vengono rettificate limitatamente ai docenti sotto elencati: : 

          Onnis Cristina 26/11/1964 Ca…..P. 159 
         Viene annullato il trasferimento: 
          Da CASS000XI6 Dotazione Organica Provinciale  
          A CATD050003 I.T.C.G.”Einaudi” di Senorbì 
         ( Precedenza trasferimento d’ufficio) 
         Viene disposto il trasferimento 
         Da CASS000XI6 Dotazione Organica Provinciale 
         A CATF04000P “Giua” di Cagliari 
          ( ex perdente posto nella scuola) 
         
        Cossa Maria Elisabetta 06/05/1963 Cagliari – Punti 161 
 Viene annullato il trasferimento:  
 da CATF01000V “Scano” Cagliari 
 A CATF04000P “Giua” Cagliari 
 (Docente soprannumerario con domanda condizionata) 

Viene disposto il trasferimento 
da CATF01000V “Scano” Cagliari 

         A CATF04000P I.T.I. “Giua” di Cagliari  
 Con CATD08000V I.T.C. “Martini” Cagliari 

(Docente soprannumerario con domanda condizionata) 
 

          Deidda  Maria Donatella  20/06/1960 CA     P. 155 
          Viene annullato il trasferimento: 
          Da CAPC050004  L.C. “Pintor” Cagliari  

 A CATF04000P I.T.I. “Giua” di Cagliari  
  Con CATD08000V I.T.C. “Martini” Cagliari 

 (Docente soprannumerario con domanda condizionata) 
 
          Viene disposto il trasferimento:  
          Da CAPC050004  L.C. “Pintor” Cagliari  
  A CATD01601L I.T.C. “Levi” Quartu S.E. 
          Con  CASL01701D L.ARTISTICO “Brotzu” Quartu S.E. 
          (Trasferimento d’ ufficio) 
  
 Abraini Miriam 26/10/1960 Milano – Punti 183 
 Viene annullato il trasferimento 
 Da CAPS013019 L.S. “Asproni” Iglesias  
 A CAPS001013 “Amaldi” Carbonia 

(Docente soprannumerario con domanda condizionata) 
 
Viene disposto il trasferimento: 
Da CAPS013019 L.S. “Asproni” Iglesias 
A CATF027019 I.T.I. “Asproni” Iglesias 
Con CARI02000L I.PI.A. Ferraris di Iglesias 
Con CAPS013019 L.S. Asproni di Iglesias 
(Docente soprannumerario con domanda condizionata) 
 



                                                                              Pag. 3

Pruna Simonetta 15/08/1953 Cagliari  
Viene annullato il trasferimento: 
Da CARI04001V I.P.I.A. Sant’ Antioco 
A CATF027019 I.T.I. “Asproni” Iglesias 
Con CARI02000L I.P.I.A “Ferraris” Iglesias  
Con CAPS001013 “Amaldi” Carbonia 
 
Carboni Carmela 12/12/1955 Cagliari 
Viene annullato il trasferimento: 
Da CAPM02401R I.M. “Lussu” San Gavino 
A CATD01601L I.T.C. “Levi” Quartu S.E. 
Con CASL01701D L.ARTISTICO “Brotzu” Quartu S.E. 
 
Farci Giorgio 14/08/1962 Cagliari – Punti 102 
Viene annullato il trasferimento: 
Da CARA011017 I.P.A. Santadi 
A CAPM02401R I.M. “Lussu” San Gavino 
Viene disposto il trasferimento: 
Da CARA011017 I.P.A. Santadi 
A CAPM02401R I.M. “Lussu” San Gavino 
Con CAPC06000P L.C. “Piga” Villacidro 
 
Meloni Antonella 01/01/1965 Cagliari 
Viene annullato il trasferimento: 
Da CAPS001013 “Amaldi” Carbonia 
A CAPM02401R I.M. “Lussu” San Gavino 
Con CAPC06000P L.C. “Piga” Villacidro 
 
Dessì Giancarlo 25/10/1959 Cagliari – Punti 167 
Viene annullato il passaggio di cattedra: 
Da CASS000I6 Dotazione Organica Provinciale 
A CARI04001V I.P.I.A. Sant’Antioco 
Con CAPS06000T L.S. Sant’Antioco 
Da A058 precedenza pass. catt. Prov. Da CDC esub. 

 
Viene disposto il passaggio di cattedra: 
Da CASS000I6 Dotazione Organica Provinciale 
A CATD050003 I.T.C.G. “Einaudi” Senorbì 
Da A058 precedenza pass. catt. Prov. Da CDC esub. 

 
 

ART. 2  Il personale  docente  già  retribuito  mediante   partita  di  spesa  fissa  che sia tuttora  
assegnato su posto di Dotazione  Organica  Provinciale  continuerà  ad essere  retribuito 
dalle Direzioni Provinciali del Tesoro sulla partita di spesa fissa intestata al personale 
medesimo. 

 
ART. 3 -  La pubblicazione dei movimenti, effettuata mediante affissione  all’Albo Pretorio 

dell’ Ufficio scrivente- Via Sulcitana - Elmas (Cagliari), ha valore di effettiva notifica a tutti 
gli interessati. 

 



                                                                              Pag. 4

ART.4 -  I Dirigenti scolastici avranno cura di dare tempestiva comunicazione dell’avvenuto 
trasferimento o passaggio agli interessati invitandoli a prendere servizio nella nuova sede dal 
1° settembre 2015, in quanto, per le ragioni indicate in premessa e, in particolare, per 
esigenze di continuità didattica ad anno scolastico inoltrato non è opportuno spostare i 
docenti coinvolti nel presente provvedimento. Cureranno, inoltre, la trasmissione dei relativi 
fascicoli personali alla istituzione scolastica di nuova titolarità del docente. 

 
ART. 5 -  Relativamente alle controversie individuali avverso i trasferimenti  e passaggi  

disposti con il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 12 - Contenzioso - del C.C.N.I. 
sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto in data 23.2.2015, gli interessati 
possono esperire  le procedure previste dagli artt. 135,136,137 e 138 del CCNL 29/11/2007; 
tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 
Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183.  

 
ART. 6.-. Il presente provvedimento di rettifica viene, altresì, pubblicato sul sito di questo 

ufficio all’indirizzo www.uspcagliari.it. 
 
       
Il Responsabile del Procedimento 
Luciana Scarpa 

 
Il Coordinatore d’Area 
Maria Bonaria Trudu 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Luca Cancelliere 

 
 
 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia 
LORO SEDI 
 
Alle OO.SS. 
LORO SEDI 
 
All’Albo Pretorio 
SEDE 
 
 
 
 
 
 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ufficio Scolastico Provinciale di Cagliari - Via Sulcitana Elmas  


